
2025 年 3 月 6 日 

ご利用者様、ご家族様各位 

関係各位 

 
ノロウイルス感染症収束のご報告 

 

 

この度は、当施設におけるノロウイルス感染症の発生に伴い、皆さまにはご心配ご不安をおか

けしたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

3 月 1 日を最後に新たな感染者がいないこと、入所者様の症状消失を確認し、3 月 5 日を 

もって収束と判断をさせていただきました。 

引き続き、職員一同、感染防止の徹底に努めてまいります。 

 

尚、対面のご面会につきましては周辺地域の感染症の流行状況を鑑みて、一部制限をさせてい

ただき、全フロア 3 月 10 日（月）より再開予定とさせていただきます。 

何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【面会について】※詳細は「面会再開のお知らせ」をご参照ください 

〇再開日：2025 年 3 月 10 日（月）より 

〇頻 度：1 週間 1 回まで（月～土曜日を 1 週間として） 

〇予 約：不要 

 

介護老人保健施設 

グリーンビレッジ朝霞台 

 施設長 谷藤誠司 



面会再開のお知らせ 

2025 年 3 月 10 日(月)より 
 

 

 

 

現在、周辺地域にてインフルエンザ・新型コロナウイルスが流行しており、面会制限の見直しをさせて

いただきます。入所者様・ご家族の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

〇面会頻度：1 週間 1 回まで(月～土曜日を 1 週間とした)  

〇面会予約：不要（受付時間内にお越しください） 

■面会日   月曜日～土曜日 ※日曜･祝日は不可 

■受付時間  13:30～14:30  

■面会時間  13:30～15:00 （1 回 15 分程度） 

■人数    1 組 3 名まで（ご家族様のみ、中学生以上） 

■場所    各フロアの面会ブース（各フロア同時間帯の上限 2 組まで）  

※密集･混雑回避のため、上限を設けさせていただきます。上限に達した場合は、順次ご案内となりお待ちいただく

ことがありますので、予めご了承ください。 

※特別な事情で面会が必要な方(お看取り等)や当施設より来所依頼をしている方はこの限りではありません。 

 

【注意事項】 

 ①下記に該当する方は面会をご遠慮ください 

  ・体調のすぐれない方（周囲の方を含む）・・37 度以上の発熱、声がれ、咽頭痛、咳、鼻水など 

  ・直近 1 週間以内にコロナ又はインフルエンザ等に罹患した方、罹患した方との接触がある方 

 ②受付にて面会者全員、検温後に健康チェックシートをご記入いただきます。 

 ③面会中のマスク着用、手指消毒をお願いいたします。 

 ④面会時の飲食禁止、持ち込み(差し入れ等含む)は禁止とさせていただきます。 

 ⑤面会時間がリハビリと重なった場合はお待ちいただく場合がございます。 

 ⑥ご面会後に感染が発覚した場合は、速やかに施設までご連絡ください。 

 

■洗濯物対応：面会時にお持ちいただくことも可能です。その際はフロアスタッフへお声がけください。 

       ※面会時間以外については、事前に施設へお電話ください。 

■LINE 面会の変更はございません。 

 

今後も感染状況により、急遽面会を中止・制限させていただく場合がございます。 

その場合は、当施設ホームページ等にてお知らせいたしますのでご了承ください。 

 

介護老人保健施設 グリーンビレッジ朝霞台  

 
マスク着用 


